2019 年 3 月 1 日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、2019 年 3 月 1

日より、「先進医療給付金直接支払サービス」の取り扱いが可能な医療機関として「大阪重

粒子線センター」と「社会医療法人高清会高井病院」(＊1)を追加しますのでお知らせします。

これにより、本サービスは、厚生労働省の認可を取得した21の医療機関全て(＊2)でご利用

いただくことが可能となります。

今後も先進医療を実施する医療機関が増えた場合には、順次、本サービスの取り扱いが

可能な医療機関として追加していく予定です。

以 上

(＊1) 「大阪重粒子線センター」「社会医療法人高清会高井病院」についてはこちらをご覧ください。

大阪重粒子線センター：https://www.osaka-himak.or.jp/

社会医療法人高清会高井病院：http://www.takai-hp.com/

(＊2) 取扱医療機関一覧は、別紙をご参照ください。

＜先進医療給付金直接支払サービスについて＞

お客さまに一時的に生じる費用負担を軽減し、安心して治療に専念いただけるよう、陽

子線および重粒子線治療を対象に、先進医療給付金を当社から医療機関へ直接支払うサー

ビスです。（2015 年 4 月開始）

※先進医療給付金直接支払サービスの詳細については、2015 年 3 月 31 日付けプレスリリ

ースをご覧ください。

http://www.orixlife.co.jp/about/news/2014/pdf/n150331.pdf

先進医療給付金の直接支払サービスにおける取扱医療機関を拡大

～21の医療機関でサービスの利用が可能に～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林 TEL： 03-6685-7996

https://www.osaka-himak.or.jp/
http://www.takai-hp.com/
http://www.orixlife.co.jp/about/news/2014/pdf/n150331.pdf

【別紙】

先進医療給付金直接支払サービスに対応している医療機関一覧

2019 年 3 月 1 日現在

所在地 医療機関名称 治療方法

北海道札幌市 北海道大学病院 陽子線治療センター 陽子線治療

北海道札幌市
札幌禎心会病院 陽子線治療センター

(http://www.teishinkai.jp/thp/yousisen/)
陽子線治療

福島県郡山市
南東北がん陽子線治療センター

(http://www.southerntohoku-proton.com/)
陽子線治療

茨城県つくば市 筑波大学附属病院 陽子線治療

千葉県千葉市
放射線医学総合研究所病院

(http://www.nirs.qst.go.jp/hospital/index.shtml)
重粒子線治療

群馬県前橋市 群馬大学医学部附属病院 重粒子線治療

千葉県柏市 国立がん研究センター東病院 陽子線治療

神奈川県横浜市
神奈川県立がんセンター 重粒子線治療施設 (i-ROCK)

(http://kcch.kanagawa-pho.jp/i-rock/)
重粒子線治療

長野県松本市
相澤病院 陽子線治療センター

(http://w3.ai-hosp.or.jp/ptc/)
陽子線治療

福井県福井市
福井県立病院 陽子線がん治療センター

(http://fph.pref.fukui.lg.jp/)
陽子線治療

静岡県駿東郡 静岡県立静岡がんセンター 陽子線治療

愛知県名古屋市
名古屋市立西部医療センター 陽子線治療センター

(http://www.nptc.city.nagoya.jp/)
陽子線治療

愛知県豊橋市
成田記念陽子線センター

(http://www.meiyokai.or.jp/proton/)
陽子線治療

大阪府大阪市
大阪重粒子線センター

(https://www.osaka-himak.or.jp/)
重粒子線治療

大阪府大阪市
医療法人伯鳳会 大阪陽子線クリニック

(https://hakuho.or.jp/opc/)
陽子線治療

奈良県天理市
社会医療法人高清会高井病院

(http://www.takai-hp.com/)
陽子線治療

兵庫県たつの市 兵庫県立粒子線医療センター
重粒子線治療

陽子線治療

http://www.teishinkai.jp/thp/yousisen/
http://www.southerntohoku-proton.com/
http://www.nirs.qst.go.jp/hospital/index.shtml
http://kcch.kanagawa-pho.jp/i-rock/
http://w3.ai-hosp.or.jp/ptc/
http://fph.pref.fukui.lg.jp/
http://www.nptc.city.nagoya.jp/
http://www.meiyokai.or.jp/proton/
https://hakuho.or.jp/opc/

所在地 医療機関名称 治療方法

兵庫県神戸市
兵庫県立粒子線医療センター附属神戸陽子線センター

(https://www.kobe-pc.jp/)
陽子線治療

岡山県津山市
津山中央病院 がん陽子線治療センター (TOP BEAM)

(http://top.tch.or.jp/)
陽子線治療

佐賀県鳥栖市 九州国際重粒子線がん治療センター 重粒子線治療

鹿児島県指宿市
メディポリス国際陽子線治療センター

(http://medipolis-ptrc.org/)
陽子線治療

（2019 年 3 月 1 日現在の対応医療機関につき、将来増減することがあります。）

https://www.kobe-pc.jp/
http://top.tch.or.jp/
http://medipolis-ptrc.org/